
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 주민생활지원실

주민생활지원실 18,924,643 19,062,401 △137,758

국 11,503,591 11,630,088 △126,497

분 255,741 255,741 0

도 1,599,080 1,605,149 △6,069

시 5,566,231 5,571,423 △5,192

국민기초생활보장 13,976,030 14,059,401 △83,371

국 10,009,035 10,080,532 △71,497

도 1,156,524 1,164,793 △8,269

시 2,810,471 2,814,076 △3,605

기초생활보장 11,750,890 11,837,086 △86,196

국 9,242,020 9,310,978 △68,958

도 1,111,046 1,119,455 △8,409

시 1,397,824 1,406,653 △8,829

생계급여 7,932,216 7,814,966 117,250

국 6,345,772 6,251,972 93,800

도 793,222 781,497 11,725

시 793,222 781,497 11,725

301 일반보상금 7,932,216 7,814,966 117,250

국 6,345,772 6,251,972 93,800

도 793,222 781,497 11,725

시 793,222 781,497 11,725

01 사회보장적수혜금 7,932,216 7,814,966 117,250

○생계급여 7,932,216 7,814,966 117,250경정 7,932,216,000원

국 6,345,772 6,251,972 93,800

도 793,222 781,497 11,725

시 793,222 781,497 11,725

주거급여 2,125,376 2,325,822 △200,446

국 1,700,300 1,860,658 △160,358

도 212,538 232,582 △20,044

시 212,538 232,582 △20,044

301 일반보상금 2,104,376 2,304,822 △200,446

국 1,683,500 1,843,858 △160,358

도 210,438 230,482 △20,044

시 210,438 230,482 △20,044

01 사회보장적수혜금 2,104,376 2,304,822 △200,446

○주거급여 2,104,376 2,304,822 △200,446경정 2,104,376,000원

국 1,683,500 1,843,858 △160,358

도 210,438 230,482 △20,044

시 210,438 230,482 △20,044

해산장제급여 79,337 82,337 △3,000

국 63,470 65,870 △2,400

도 2,380 2,470 △90

시 13,487 13,997 △510

301 일반보상금 79,337 82,337 △3,000

국 63,470 65,870 △2,400

도 2,380 2,470 △90

시 13,487 13,997 △510
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 79,337 82,337 △3,000

○해산장제급여 79,337 82,337 △3,000경정 79,337,000원

국 63,470 65,870 △2,400

도 2,380 2,470 △90

시 13,487 13,997 △510

자활사업 806,864 810,039 △3,175

국 646,215 648,754 △2,539

도 24,338 24,198 140

시 136,311 137,087 △776

자활소득공제 36,708 39,884 △3,176

국 29,368 31,907 △2,539

도 1,101 997 104

시 6,239 6,980 △741

301 일반보상금 36,708 39,884 △3,176

국 29,368 31,907 △2,539

도 1,101 997 104

시 6,239 6,980 △741

01 사회보장적수혜금 36,708 39,884 △3,176

○자활소득공제사업 36,708 39,884 △3,176경정 36,708,000원

국 29,368 31,907 △2,539

도 1,101 997 104

시 6,239 6,980 △741

자활근로사업 686,251 686,250 1

국 549,000 549,000 0

도 20,588 20,590 △2

시 116,663 116,660 3

101 인건비 686,251 686,250 1

국 549,000 549,000 0

도 20,588 20,590 △2

시 116,663 116,660 3

04 기간제근로자등보수 686,251 686,250 1

○자활근로사업 686,251 686,250 1경정 686,251,000원

국 549,000 549,000 0

도 20,588 20,590 △2

시 116,663 116,660 3

희망키움 통장지원 9,333 9,333 0

국 7,466 7,466 0

도 280 242 38

시 1,587 1,625 △38

301 일반보상금 9,333 9,333 0

국 7,466 7,466 0

도 280 242 38

시 1,587 1,625 △38

01 사회보장적수혜금 9,333 9,333 0

○희망키움 통장지원(재원변경) 9,333 9,333 09,333,000원

국 7,466 7,466 0

도 280 242 38
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,587 1,625 △38

의료급여 지원(의료급여기금특별회계) 1,267,276 1,267,276 0

국 120,800 120,800 0

도 21,140 21,140 0

시 1,125,336 1,125,336 0

의료급여사업 행정비지원 10,000 10,000 0

국 8,000 8,000 0

도 1,400 1,400 0

시 600 600 0

201 일반운영비 2,900 2,500 400

국 2,320 2,000 320

도 406 350 56

시 174 150 24

01 사무관리비 2,800 2,000 800

○홍보물 제작, 사무용품 구입

2,800 2,000 800경정 2,800,000원

국 2,240 1,600 640

도 392 280 112

시 168 120 48

02 공공운영비 100 500 △400

○등기우편반송료 100 500 △400경정 100,000원

국 80 400 △320

도 14 70 △56

시 6 30 △24

301 일반보상금 100 500 △400

국 80 400 △320

도 14 70 △56

시 6 30 △24

09 행사실비보상금 100 500 △400

○의료급여수급자 신규교육 100 300 △200경정 100,000원

국 80 240 △160

도 14 42 △28

시 6 18 △12

○장기입원 간담회 개최 0 200 △200경정 0원

국 0 160 △160

도 0 28 △28

시 0 12 △12

저소득층 지원(생활안정자금융자사업특별회계) 151,000 145,000 6,000

저소득층 생활융자금지원 149,148 143,148 6,000

501 융자금 149,148 143,148 6,000

01 민간융자금 149,148 143,148 6,000

○민간융자금 149,148 143,148 6,000경정 149,148,000원

지역사회복지체계 확립 2,295,961 2,318,181 △22,220

국 1,135,622 1,135,622 0

도 340,446 340,446 0

시 819,893 842,113 △22,220
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부서: 주민생활지원실

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역사회 복지기반 구축 518,095 540,315 △22,220

국 3,600 3,600 0

도 87,614 87,614 0

시 426,881 449,101 △22,220

지역사회복지 및 행사운영 188,280 205,000 △16,720

301 일반보상금 127,000 143,720 △16,720

08 공익근무요원보상금 54,000 65,000 △11,000

○사회복무공익요원 중식비 54,000 65,000 △11,000경정 54,000,000원

11 기타보상금 49,000 54,720 △5,720

○복지대상가정 자녀와 대학생 멘토링

44,700 47,520 △2,820

○복지대상가정 자녀 학원 무료수강 교재비

4,300 7,200 △2,900

경정 44,700,000원

경정 4,300,000원

사회복지종사자 직무여건 개선 2,500 8,000 △5,500

301 일반보상금 2,500 8,000 △5,500

11 기타보상금 2,500 8,000 △5,500

○사회복지종사자 교육비 지원

2,500 8,000 △5,500경정 2,500,000원

보훈관리 630,240 596,440 33,800

도 4,400 2,200 2,200

시 625,840 594,240 31,600

보훈단체 관리 630,240 596,440 33,800

도 4,400 2,200 2,200

시 625,840 594,240 31,600

보훈단체 운영 532,800 504,500 28,300

201 일반운영비 6,800 8,500 △1,700

03 행사운영비 6,800 8,500 △1,700

○보훈 및 현충행사 지원 및 운영

6,800 8,500 △1,700경정 6,800,000원

301 일반보상금 495,000 465,000 30,000

01 사회보장적수혜금 487,800 457,800 30,000

○보훈명예수당 476,000 446,000 30,000경정 476,000,000원

독립유공자 본인부담금 지원 11,000 5,500 5,500

도 4,400 2,200 2,200

시 6,600 3,300 3,300

307 민간이전 11,000 5,500 5,500

도 4,400 2,200 2,200

시 6,600 3,300 3,300

01 의료및구료비 11,000 5,500 5,500

○독립유공자 의료비 지원 11,000 5,500 5,500경정 11,000,000원

도 4,400 2,200 2,200

시 6,600 3,300 3,300

고용 촉진 및 안정 1,134,211 1,203,623 △69,412
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부서: 주민생활지원실

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 290,419 345,419 △55,000

분 255,741 255,741 0

도 85,390 85,390 0

시 502,661 517,073 △14,412

실업대책 지원 1,134,211 1,203,623 △69,412

국 290,419 345,419 △55,000

분 255,741 255,741 0

도 85,390 85,390 0

시 502,661 517,073 △14,412

일자리센터 운영 42,225 50,915 △8,690

201 일반운영비 23,800 31,100 △7,300

01 사무관리비 16,700 17,700 △1,000

○일자리센터 임대료 3,800 4,200 △400

○고용복지종합센터 사무관리비

1,400 2,000 △600

경정 3,800,000원

경정 1,400,000원

02 공공운영비 5,700 11,000 △5,300

○차량유류비 등 1,700 2,500 △800

○고용복지종합센터 청사관리비

500 3,000 △2,500

○고용복지종합센터 공공요금 0 2,000 △2,000

경정 1,700,000원

경정 500,000원

경정 0원

03 행사운영비 1,400 2,400 △1,000

○소규모채용행사(채용박람회)

1,400 2,400 △1,000경정 1,400,000원

301 일반보상금 450 1,575 △1,125

09 행사실비보상금 450 1,575 △1,125

○일자리 관련 교육,회의,행사 등

450 1,575 △1,125경정 450,000원

401 시설비및부대비 1,235 1,500 △265

01 시설비 1,235 1,500 △265

○고용복지종합센터 지문인식기 설치

1,235 1,500 △265경정 1,235,000원

사회적기업 취약계층 일자리사업 61,500 122,222 △60,722

국 55,000 110,000 △55,000

시 6,500 12,222 △5,722

307 민간이전 61,500 122,222 △60,722

국 55,000 110,000 △55,000

시 6,500 12,222 △5,722

10 사회복지보조 61,500 122,222 △60,722

○사회적기업 취약계층 일자리사업

61,500 122,222 △60,722경정 61,500,000원

국 55,000 110,000 △55,000

시 6,500 12,222 △5,722

자원봉사 활동강화 447,719 448,219 △500

국 24,515 24,515 0

시 423,204 423,704 △500
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부서: 주민생활지원실

정책: 자원봉사 활동강화

단위: 자원봉사 운동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자원봉사 운동 전개 447,719 448,219 △500

국 24,515 24,515 0

시 423,204 423,704 △500

자원봉사 활동 지원 2,440 2,940 △500

201 일반운영비 1,000 1,500 △500

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

○공무원 자원봉사 활동지원 1,000 1,500 △500경정 1,000,000원

행정운영경비(주민생활지원실) 157,367 157,047 320

국 44,000 44,000 0

도 12,320 12,320 0

시 101,047 100,727 320

기본경비(주민생활지원실) 76,860 76,540 320

기본경비(주민생활지원실) 76,860 76,540 320

202 여비 52,160 51,840 320

01 국내여비 52,160 51,840 320

○기본업무수행여비(29명) 52,160 51,840 320경정 52,160,000원

재무활동(주민생활지원실) 283,115 279,490 3,625

보전지출(주민생활지원실) 269,944 266,319 3,625

국도비반환금(주민생활지원실) 269,944 266,319 3,625

802 반환금기타 269,944 266,319 3,625

01 국고보조금반환금 227,636 224,011 3,625

○일을 통한 빈곤탈출 상담지원사업

3,583 0 3,583

○마을기업육성사업 이자 42 0 42

3,582,630원

41,760원
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